PAGE

                Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «____»  ______________2018 года                                                                №___

Об утверждении Порядка расходования субвенции местным бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правоотношений
В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным законом от 13 октября 2006 года № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений» Правительство Ленинградской области постановляет:
          1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенции местным бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правоотношений.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства  Ленинградской области по безопасности.
Губернатор
Ленинградской области                                                                               А.Дрозденко
	Утвержден

 постановлением Правительства

Ленинградской области

от «____» ______________ 2018 №____
(приложение)

Порядок

расходования субвенции местным бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правоотношений
1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования субвенции местным бюджетам, выделяемой из областного бюджета Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений (далее – субвенции, отдельные государственные полномочия), в целях реализации  областного закона от 13 октября 2006 года № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений» (далее - областной закон от 13 октября 2006 года № 116-оз).

2. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в сводной бюджетной росписи областного бюджета Ленинградской области на текущий финансовый год.
Размер субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий на один финансовый год в расчете на одно муниципальное образование рассчитывается в соответствии с методикой, установленной статьей 6 областного закона от 13 октября 2006 года № 116-оз.

3. Главным распорядителем бюджетных средств является Комитет правопорядка и безопасности Ленинградской области (далее - Комитет).

4. Перечисление субвенций осуществляется Комитетом финансов Ленинградской области с единого счета областного бюджета Ленинградской области на основании заявок на оплату расходов, представляемых Комитетом не позднее 15-го числа первого месяца финансируемого квартала, на лицевые счета финансовых (уполномоченных) органов соответствующих муниципальных образований Ленинградской области, открытые в Управлении Федерального казначейства по Ленинградской области.
5. Получателями средств субвенции являются органы местного самоуправления муниципальных районов и городского округа, а также городских и сельских поселений, наделенные отдельными государственными полномочиями областным законом  от 13 октября 2006 года № 116-оз (далее - органы местного самоуправления Ленинградской области).
6. Органы местного самоуправления Ленинградской области, наделенные отдельными государственными полномочиями:

6.1. На основании доведенных Комитетом уведомлений о расчетах между бюджетами по межбюджетным трансфертам осуществляют в установленном порядке учет поступивших средств в доходной и расходной частях бюджета муниципального образования.

6.2. Направляют поступившие средства на заработную плату и начисления на заработную плату ответственного секретаря административной комиссии, на обеспечение деятельности ответственного секретаря административной комиссии, на финансовое обеспечение исполнения полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях.

7. Органы местного самоуправления Ленинградской области  муниципальных районов (городского округа) представляют в Комитет ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, консолидированный отчет о расходовании средств субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий в разрезе муниципальных образований входящих в состав муниципального района (городского округа) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

8. Решения, принятые органами местного самоуправления Ленинградской области, осуществляющими отдельные государственных полномочия, приводящие к превышению объема средств, установленных нормативными правовыми актами Ленинградской области, обеспечиваются исключительно за счет средств бюджетов муниципальных образований Ленинградской области.
9. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка и недостоверность представляемых сведений возлагается на органы местного самоуправления Ленинградской области.
10. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки средств субвенций подлежат возврату в областной бюджет Ленинградской области в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

В случае если неиспользованные остатки средств субвенций не перечислены в доход областного бюджета Ленинградской области, указанные средства подлежат взысканию в доход областного бюджета Ленинградской области в порядке, установленном финансовым органом Ленинградской области.

11. В случае использования средств субвенции не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в областной бюджет Ленинградской области.

12. Контроль за целевым использованием субвенций органами местного самоуправления Ленинградской области возлагается на Комитет и уполномоченные органы финансового контроля Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством.
Приложение

к Порядку...

(Форма)

	ОТЧЕТ

	(наименование муниципального района (городского округа) Ленинградской области
 о расходовании средств субвенций, предоставленных из областного бюджета бюджетам муниципальных образований
на выполнение государственных полномочий в сфере административных правоотношений

	   на  "_____"__________________ 20___ года

	Главный распорядитель бюджетных средств:
	Комитет правопорядка и безопасности Ленинградской области

	Периодичность:
	квартальная

	Единица измерения:
	тыс.руб.

	Наименование муниципального образования, входящего в состав муниципального района
	                Количество комиссий
	 Количество составленных административных протоколов об административных правонарушениях
	Остаток на начало отчетного периода
	Поступило средств из областного бюджета бюджетам муниципальных образований
	Произведено расходов из бюджетов муниципальных образований, всего
	в том числе произведено расходов за отчетный период
	Остаток на конец отчетного периода

	с начала года
	за отчетный период
	с начала года
	за отчетный период
	заработная плата
	начисления
	услуги связи
	транспортные услуги
	коммунальные услуги
	услуги по содержанию
	прочие услуги
	прочие расходы
	увеличение стоимости основных средств
	увеличение стоимости материальных запасов

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Итого:

Глава администрации муниципального района  (городского округа)
____________________      ________________________
              (подпись)                                 (фамилия, инициалы)

"__" ______________ 20__ года

Руководитель финансового органа

муниципального района  (городского округа)
_____________________      ________________________

           (подпись)                                     (фамилия, инициалы)

"__" ______________ 20__ года

           Место печати

Исполнитель
________________    _______________   ________________________
      (должность)                        (подпись)                        (фамилия, инициалы)